
Wijziging Regeling beschikbare middelen beheerskosten Zfw 2003

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
10 augustus 2004, nr. Z/F-2499225,
houdende wijziging van de Regeling
beschikbare middelen beheerskosten
Zfw 2003

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 19, tweede en zevende
lid, van de Ziekenfondswet;

Besluit:

Artikel I

A
Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel b wordt ‘Onderlinge
Waarborgmaatschappij ANOZ Zorgver-
zekeringen U.A.’ vervangen door:
Onderlinge Waarborgmaatschappij
AGIS Zorgverzekeringen U.A..

Onder vervanging van de punt aan het
slot onderdeel b door een puntkomma
wordt een onderdeel toegevoegd, luiden-
de:
c. de vergoeding naar het bedrag van de
werkelijke kosten van beheer van de
Stichting Algemeen Ziekenfonds voor
Zeelieden te Amsterdam voor de uitvoe-
ring van de verzekering ingevolge de
Ziekenfondswet voor zijn verzekerden,
bedoeld in artikel 15, eerste lid, tweede
volzin, van die wet.

B
In paragraaf 2 wordt na artikel 2 een
nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 2a
Deze paragraaf is niet van toepassing op
de Stichting Algemeen Ziekenfonds
voor Zeelieden te Amsterdam.

C
Het derde lid van artikel 3 komt te luiden:

1. 

2. 

Het College zorgverzekeringen ver-
goedt ten laste van de Algemene Kas
aan het ziekenfonds Onderlinge Waar-
borgmaatschappij AGIS Zorgverzeke-
ringen U.A. de werkelijke kosten van
beheer van de Sectie Buitenland van dat
ziekenfonds. Voor de toepassing van de
vorige volzin blijven uitgaven die naar
het oordeel van het College toezicht niet
verantwoord waren buiten beschouwing
tenzij het College toezicht anders heeft
beslist.

D
In paragraaf 3 wordt na artikel 3 een
nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 3a
Deze paragraaf is niet van toepassing op
de Stichting Algemeen Ziekenfonds
voor Zeelieden te Amsterdam.

E
Na paragraaf 3 wordt een nieuwe para-
graaf ingevoegd, luidende:

§ 3a. Overige uitkering

Artikel 3b
Het College zorgverzekeringen vergoedt
ten laste van de Algemene Kas aan de
Stichting Algemeen Ziekenfonds voor
Zeelieden te Amsterdam de werkelijke
beheerskosten van de stichting voor de
uitvoering van de verzekering ingevolge
de Ziekenfondswet voor zijn verzeker-
den, bedoeld in artikel 15, eerste lid,
tweede volzin, van die wet. Voor de
toepassing van de vorige volzin blijven
uitgaven die naar het oordeel van het
College toezicht niet verantwoord waren
buiten beschouwing tenzij het College
toezicht anders heeft beslist.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2003.

3. Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Met de inwerkingtreding van de wet van
14 november 2002 tot wijziging van de
Ziekenfondswet in verband met het
opheffen van de afzonderlijke kas van
het Algemeen Ziekenfonds voor Zeelie-
den (opheffing kas zeelieden) (Stb. 583)
per 1 januari 2003 is de afzonderlijke
kas voor zeelieden opgeheven.
   Ook na de opheffing van die kas
neemt het ziekenfonds waarbij alleen
zeelieden zich kunnen inschrijven, een
bijzondere positie in, samenhangend
met de redersverplichting om bij te dra-
gen aan de ziektekosten. Om die reden
is het fonds buiten de budgettering
gehouden.
   Artikel 3b van de Regeling beschikba-
re middelen beheerskosten Zfw 2003
regelt dat het Algemeen Ziekenfonds
voor Zeelieden al zijn werkelijk gemaak-
te kosten voor de uitvoering van de
Ziekenfondswet vergoed krijgt uit de
Algemene Kas van de ziekenfondsverze-
kering.
   Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt om de artikelen 1, onderdeel b,
en 3, derde lid, van genoemde regeling
te actualiseren door in die bepalingen de
rechtsopvolger van het betreffende zie-
kenfonds op te nemen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 1 oktober 2004, nr. 189 / pag. 14 1


